

WOF.261.1.49.2020.MR

Opole, dnia 10.06.2020 r.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane w obszarze Natura 2000 Góra Świętej Anny - Budowa infrastruktury turystycznej w Górze Św. Anny.

1. Zamawiający informuje, że w dniu 05.06.2020 r. wpłynęły dwa wnioski, a w dniu 08.06.2020 r. trzy wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 1843 z późn. zm.), zwaną dalej ustawą Pzp, Zamawiający publikuje treść zapytania i odpowiedzi:

Pytanie 1: SIWZ pkt 5.2.3.1.1. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował osobą zdolną do wykonania zamówienia tj. kierownikiem budowy – za kierownika budowy Zamawiający uzna osobę posiadającą wyższe wykształcenie (inżynierskie lub magisterskie), uprawnienia budowlane o specjalności konstrukcyjno-budowlanej do kierowania robotami budowlanym oraz z doświadczeniem zawodowym. Przez doświadczenie zawodowe rozumie się doświadczenie w kierowaniu co najmniej jedną robotą budowlaną o charakterze konstrukcyjno – budowlanymi (w zakresie których wystąpiły elementy posadowienia co najmniej jednego z obiektów inżynierskich (tj.: mosty, wiadukty, kładki pieszo-rowerowe, platformy widokowe), o wartości nie mniejszej niż 500 000 zł brutto w okresie nie krótszym niż 3 lata.

Prosimy o wyjaśnienie/ doprecyzowanie niejasnego wymogu: „w okresie nie krótszym niż 3 lata”.

Odpowiedź 1: Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu uzna doświadczenie zawodowe kierownika budowy w przypadku, kiedy ten kierował robotą budowlaną o charakterze konstrukcyjno – budowlanym (w zakresie której wystąpiły elementy posadowienia co najmniej jednego z obiektów inżynierskich – mosty, wiadukty, kładki pieszo-rowerowe, platformy widokowe) o wartości nie mniejszej niż 500 000 zł brutto **wykonaną nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert.**

Działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu informuje o zmianie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zmianie ulega treść pkt 5.2.3.1.1. SIWZ. Po wprowadzeniu zmiany, treść otrzymuje brzmienie:

kierownikiem budowy – za kierownika budowy Zamawiający uzna osobę posiadającą wyższe wykształcenie (inżynierskie lub magisterskie), uprawnienia budowlane o specjalności konstrukcyjno-budowlanej do kierowania robotami budowlanym oraz z doświadczeniem

zawodowym. Przez ww. uprawnienia budowlane Zamawiający rozumie uprawnienia budowlane, o których mowa w ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (Dz. U. z 2019 r. poz. 1186 z późn. zm.), oraz w rozporządzeniu Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. poz. 831) lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie uprzednio obowiązujących przepisów prawa lub odpowiednich przepisów obowiązujących na terenie kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, uznanych przez właściwy organ, zgodnie z ustawą z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2272 z późn. zm.). Przez doświadczenie zawodowe rozumie się doświadczenie w kierowaniu co najmniej jedną robotą budowlaną o charakterze konstrukcyjno – budowlanymi (w zakresie których wystąpiły elementy posadowienia co najmniej jednego z obiektów inżynierskich (tj.: mosty, wiadukty, kładki pieszko-rowerowe, platformy widokowe), o wartości nie mniejszej niż 500 000 zł brutto wykonaną nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu informuje, że zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu i do zmiany terminu składania ofert.

Pytanie 2: Czy Zamawiający wykluczy z postępowania Wykonawcę, który wykaże doświadczenie zgodne z punktem 5.2.3.2. SIWZ z zastosowaniem innego systemu wykonania posadowienia obiektu inżynierskiego np. na palach wierconych CFA?

Treść punktu 5.2.3.2. SIWZ:

„Wykonawca wykaże, iż w ciągu ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie zrealizował: co najmniej jedną robotę budowlaną, w zakresie której wystąpił element posadowienia obiektów inżynierskich (np.: mosty, wiadukty, kładki pieszko-rowerowe, platformy widokowe – wykaz nie stanowi katalogu zamkniętego) z zastosowaniem samowiercących mikropali iniekcyjnych, o wartości co najmniej 750 000 zł brutto.”

Odpowiedź 2: W projekcie zastosowano technologię palowania CFG, jednakże Zamawiający nie wykluczy z postępowania Wykonawcy, który wykaże doświadczenie z zastosowaniem innego systemu wykonania posadowienia obiektu inżynierskiego z zastosowaniem innych posadowień pośrednich np. na palach wierconych CFA. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu uzna doświadczenie Wykonawcy, zgodnie z nowym zapisem SIWZ, przedstawionym poniżej.

Działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu informuje o zmianie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zmianie ulega treść pkt 5.2.3.2. SIWZ. Po wprowadzeniu zmiany, treść otrzymuje brzmienie:

Wykonawca wykaże, iż w ciągu ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie zrealizował: co najmniej jedną robotę budowlaną, w zakresie której wystąpił element posadowienia obiektów

inżynierskich (np.: mosty, wiadukty, kładki pieszo-rowerowe, platformy widokowe – wykaz nie stanowi katalogu zamkniętego) z zastosowaniem samowiercących mikropali iniekcyjnych **lub podobnego systemu posadowienia obiektu inżynierskiego**, o wartości co najmniej 750 000 zł brutto.

Działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu informuje o zmianie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zmianie ulega treść pkt 6.1.5. SIWZ. Po wprowadzeniu zmiany, treść otrzymuje brzmienie:

wykaz zrealizowanej co najmniej jednej roboty budowlanej, w zakresie której wystąpiły elementy posadowienia obiektów inżynierskich (np.; mosty, wiadukty, kładki pieszo-rowerowe, platformy widokowe – wykaz nie stanowi katalogu zamkniętego) z zastosowaniem samowiercących mikropali iniekcyjnych **lub podobnego systemu posadowienia obiektu inżynierskiego**, o wartości co najmniej 750 000 zł brutto z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty.

Wzór formularza stanowi załącznik nr 15 do SIWZ.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu informuje, że zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu i do zmiany terminu składania ofert.

Pytanie 3: Mam pytanie dotyczące robót budowlanych w obszarze Natura 2000 Góra Świętej Anny. Mianowicie w przedmiarze i rysunkach, na schodach stalowych i tarasie widokowym, jako stopnice i posadzkę zaplanowano deskę o wymiarze 45mm x 170 mm, z drewna egzotycznego rosnącego w Malezji i Indonezji. Występuje tam kilka odmian drewna o podobnej gęstości i parametrach jak podano w przedmiarze. Czy mógłbym prosić o sprecyzowanie konkretnego gatunku drewna jakie przyjąć do wyceny? Czy ma to być ten sam gatunek który zastosowano w I etapie budowy?? Jeśli tak to jaki??

Odpowiedź 3: Zamawiający nie narzuca stosowania konkretnego gatunku drewna. Wybrany gatunek musi być zgodny z parametrami przedstawionymi w dokumentacji przetargowej.

Pytanie 4:

- Czy zamawiający dopuszcza zmianę mikropali kotwiących samowiercących na pręty pełne?
- Czy zamawiający wymaga czasowej organizacji ruchu w obrębie prowadzonych prac i zaplecza budowy?
- Czy zamawiający jest w posiadaniu dokumentacji archeologicznej z miejsca prowadzonych prac?

Odpowiedź 4:

a) W projekcie zastosowano technologię palowania CFG. Ideą wprowadzonego systemu jest zminimalizowanie ingerencji prac budowlanych w istniejący krajobraz. W systemie CFG żerdź wraz z koronką wiertniczą, łącznikiem oraz elementem dystansowym tworzy zestaw wykorzystywany jednocześnie do wiercenia otworu, iniekcji oraz zbrojenia. Minimalizuje negatywny wpływ procesu budowlanego na otaczający krajobraz w przeciwieństwie do systemu palowania CFA gdzie na plac budowy osobno należy dostarczyć wiertnicę ślimakową osobno zbrojenie itp. Ponadto zgodnie z opracowaną opinią geotechniczną w rejonie inwestycji występują skały wapienne. Technologia CFA nie nadaje się generalnie do wiercenia w gruntach zawierających kamienie i głązy oraz w skałach, poza skałami miękkimi. Z reguły nie nadaje się także do wykorzystania w miękkich skałach wapiennych ze względu na możliwość trwałej degradacji struktury skały w wyniku obrotowego urabiania w obecności wody. Zamawiający nie dopuszcza zatem zmiany technologii mikropali kotwiących samowiercących na pręty pełne.

b) Ze względu na konieczność zminimalizowania ingerencji prac budowlanych w istniejący krajobraz, Zamawiający nie wymaga czasowej organizacji ruchu w obrębie prowadzonych prac i zaplecza budowy.

c) Nie, zamawiający nie jest w posiadaniu dokumentacji archeologicznej z miejsca prowadzonych prac.

Pytanie 5: Zwracamy się z prośbą o zmianę treści SIWZ dot. warunków udziału w postępowaniu- zdolność techniczna i zawodowa tj. Ust. 5 pkt 2.3 SIWZ:

„Wykonawca wykaże, iż w ciągu ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia jest krótszy- w tym okresie zrealizował: co najmniej jedną robotę budowlaną, w zakresie której wystąpił element posadowienia obiektów inżynierskich (np.: mosty, wiadukty, kładki pieszo-rowerowe, platformy widokowe- wykaz nie stanowi katalogu zamkniętego) z zastosowaniem samowiercących mikropali iniekcyjnych, o wartości co najmniej 750 000 zł brutto”.

na:

„Wykonawca wykaże, iż w ciągu ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia jest krótszy- w tym okresie zrealizował: co najmniej jedną robotę budowlaną, w zakresie której wystąpił element posadowienia obiektów inżynierskich (np.: mosty, wiadukty, kładki pieszo-rowerowe, platformy widokowe- wykaz nie stanowi katalogu zamkniętego) z zastosowaniem samowiercących mikropali iniekcyjnych lub podobnego systemu posadowienia obiektu inżynierskiego, o wartości co najmniej 750 000 zł brutto”.

Zdaniem Wykonawcy warunek postawiony przez Zamawiającego jest wygórowany, ze względu na stosunkową rzadkość stosowania mikropali iniekcyjnych dla obiektów inżynierskich. Nawiązując do opisu technicznego w/w zadania, mikropale stosowane są wyłącznie ze względu na specyfikę robót oraz możliwości sprzętowe. W naszej ocenie zastosowanie tak skonstruowanego warunku uniemożliwia ubieganie się o niniejsze zamówienie wielu wykonawcom, którzy posiadają odpowiednie, pod względem zakresu, doświadczenie.

Odpowiedź 5: Zamawiający odpowiednią zmianę wprowadził w odpowiedzi nr 2.

2. W związku z istotnymi zmianami treści ogłoszenia o zamówieniu, działając w trybie art. 12a ust. 2 ustawy Pzp, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu **wydłuża termin składania ofert do dnia 18.06.2020 r. g. 10:00.**

Jednocześnie zmianie ulega pkt 10.9. SIWZ. Po wprowadzeniu zmiany, treść otrzymuje brzmienie:

oferta musi być złożona Zamawiającemu w trwale zamkniętym, nienaruszonym opakowaniu z napisem:

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu
ul. Firmowa 1
45-594 Opole
OFERTA PRZETARGOWA na „ Roboty budowlane w obszarze Natura 2000 Góra Świętej Anny - Budowa infrastruktury turystycznej w Górze Św. Anny” Znak sprawy: WOF.261.1.49.2020
Nie otwierać przed dniem 18.06.2020, godz. 10:15

Zmianie ulega pkt 13.1. SIWZ. Po wprowadzeniu zmiany, treść otrzymuje brzmienie:

Oferty należy składać na adres siedziby Zamawiającego tj.
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu
ul. Firmowa 1
45-594 Opole
lub osobiście w siedzibie Zamawiającego (pokój nr 4.31 A)

TERMIN SKŁADANIA OFERT MIJA 18.06.2020 r. O GODZ. 10:00

Zmianie ulega pkt 14.1. SIWZ. Po wprowadzeniu zmiany, treść otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego:
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu
ul. Firmowa 1, 45-594 Opole, pok. 4.32
w dniu 18.06.2020 r. o godzinie 10:15

**Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Opolu**

Alicja Majewska

